

Do wesele  
dn

E

W336/10

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV  
Rady Powiatu Lęborskiego  
z dnia 22 października 2010 r.

STAROSTWO POWIATOWE W LĘBORKU  
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

29-02-2024

100%  
Ilość zał. ....  
podpis .....

Nr rej. .... 2853

**Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku  
wpisanym do rejestru**

E. 4123.3.2024.DK

<b>I. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I WNIOSKODAWCY</b>
<b>A. DANE O ZABYTKU:</b>
1. NAZWA ZABYTKU
Kaplica grobowa w Garczegorzu wraz z otoczeniem.
2. DANE O ZABYTKU
nr w rejestrze zabytków: A-1324 decyzją nr KL II-5340/3/90
wpis z dnia: 14.09.1990 r.
3. DOKŁADNY ADRES ZABYTKU LUB MIEJSCA JEGO PRZECHOWYWANIA
ul. -, 84-351 Garczegorze, dz. nr 34 (obręb Garczegorze, Gmina Nowa Wieś Lęborska)
4. UZASADNIENIE istotnego znaczenia historycznego, artystycznego lub naukowego zabytku dla Powiatu Lęborskiego
<b>TŁO HISTORYCZNE:</b> Garczegorze to wieś średniowieczna, owalnicowa, związana z pobliskim komturstwem Krzyżaków w Lęborku. Pierwsza wzmianka historyczna na temat miejscowości pochodzi z 1348 roku i jest nią jeden z najstarszych na Ziemi Lęborskiej akt nadania miejscowości (źródło - J. Elwart, Kaszuby, Gdynia, 1999). W roku 1526 zaczęły się trwające wiele lat rządy książąt pomorskich. W wyniku porozumienia Zygmunta Starego i księcia Jerzego ustalono, że w przypadku wymarcia dynastii pomorskiej lenno bytowsko-lęborskie miało powrócić do Polski. W połowie XVI w. w spisie dekanatu lęborskiego odnotowano w Garczegorzu kościół św. Marii Magdaleny. Jego istnienie potwierdzają wizytacje dekanatu lęborskiego przeprowadzane przez biskupów lub ich wysłanników w 1546, 1583 i 1590 r. (Źródło - Z. Frącek, Kościół pw. św. Marii Magdaleny w Garczegorzu, maszynopis, b.r. wyd.). W 1562 roku po opanowaniu Ziemi Lęborskiej przez reformację kościół w Garczegorzu przeszli luteranie. (Źródło - E. Müller, Die Evangelischen Geistlichen Pommerns von der Reformation bis zur Gegenwart, Stettin, 1912). W 1653 roku z propozycją do objęcia lenna obejmującego ziemię Lęborka po wygasającym do niej prawie rodziny de Croy wystąpił król Polski Władysław IV. Bezpośrednie przejście pod rządy polskie polegało na przywróceniu na tym terenie wszystkich praw kościoła katolickiego - kontrreformacja (Źródło - G. Labuda, Inwentarze starostwa bytowskiego i lęborskiego z XVII i XVIII w., Toruń, 1959). W 1641 r. luteranie zwrócili kościół w Garczegorzu katolikom, który został filią parafii w Lęborku. Podczas wojen szwedzkich w 1657 roku ziemię lęborsko-bytowską nadano elektorowi brandenburskiemu jako lenno polskie. W 1773 r. w wyniku traktatów rozbiorowych polska zrzekła się ziemi lęborskiej i przyznała królowi pruskiemu nad nimi pełną suwerenność. Nieremontowana świątynia katolicka z powodu małej liczby wiernych podupadła, co w 1770 r. doprowadziło do jej zrujnowania. W 1777 r. społeczność luterska wystosowała pismo z apelem do króla pruskiego w sprawie usunięcia zrujnowanego kościoła. Król Fryderyk II zasięgnął opinii ministra w sprawie wzniesienia nowego zboru ewangelickiego na miejscu kościoła katolickiego. Gorliwy katolicki ks. Ignacy Lniski - proboszcz lęborskiej parafii i wuj Józefa Wybickiego, autora słów polskiego hymnu narodowego „Mazurek Dąbrowskiego” w II poł. XVIII w. na własny koszt podnosił świątynię w Garczegorzu z ruiny, krzyżując tym samym plany społeczności luterskiej, która domagała się usunięcia podupadającego obiektu. Podczas ostatniej wizytacji bp J. Rybiński w 1780 r. odnotowano w Garczegorzu tylko 11 katolików (Źródło - Z. Frącek, op. cit.). W 1837 r. doszło do rozwiązania gminy kościelnej w Garczegorzu (źródło - J. Fankidejski, Utracone kościoły i kaplice w dzisiejszej diecezji chełmińskiej, Pelplin, 1880). Podczas wielkiej wichury w 1840 roku budynek legł w gruzach (źródło - Z. Frącek, op. cit.).
<b>KAPLICA GROBOWA I TEREN CMENTARZA EWANGELICKIEGO:</b> Katolicka kaplica grobowa w Garczegorzu stoi na terenie dawnego przykościelnego cmentarza ewangelickiego, naprzeciwko istniejącego kościoła parafialnego, wybudowanego przez protestantów w XIX wieku. W ramach dotychczasowych prac konserwatorskich przy zabytku ruchomym (wewnątrz kaplicy) ujawniono, że najprawdopodobniej pochowano w kaplicy członków zamożnej katolickiej rodziny pruskich sędziów, prawników i ostatnich darczyńców zniszczonego przez wicher w XIX wieku kościoła katolickiego. Na niektórych z sarkofagów znajdowały się okucia trumienne: cynowe i mosiężne oraz napisy funeralne, z których wynika, że w grobowcu pochowano członków rodziny Bollen i Hackebeck, w tym właściciela dóbr Bartomina. landrata lęborskiego i prawdopodobnie jego córki oraz innych członków rodzin. Trumny są zdobione i przedstawiają motywy heraldyczne. Kaplica grobowa, z XVII i XVIII-wiecznymi pochówkami, do dziś znajduje się w centralnym, wyniesionym i najwyższym punkcie wsi. W miejscu, gdzie znajduje się zabytkowa kaplica najprawdopodobniej stała świątynia, którą na przestrzeni wieków opiekowali się na przemian katolicy i protestanci. Gmina Nowa Wieś Lęborska jest uboga w cenne historycznie zabytki, więc wyremontowana kaplica wzbogaca jej mapę turystyczną, rozpowszechniając wiedzę na temat historii wsi i regionu, a także wzmacniając tożsamość lokalną i regionalną. Ponadto dbałość o miejsce kultu i szacunek do miejsc pochówku zmarłych wpisuje się w polską tradycję narodową i państwową. Dotychczasowe zabiegi konserwatorskie uratowały także zabytek ruchomy znajdujący się wewnątrz kaplicy przed dalszą degradacją, konserwując, zabezpieczając, zachowując i utrwalając dla przyszłych pokoleń jej XVIII i XIX w. funeralne

wyposażenie. Zabytek został udostępniony zwiedzającym. Odrestaurowane trumny i sarkofagi do czasu zakończenia kolejnych etapów prac przy zabytkowym obiekcie kaplicy trafiły na czasową, otwartą dla ekspozycję do miejscowego kościoła parafialnego pw. Św. Marii Magdaleny w Garczegorzu. Ekspozycja zabytku po przeprowadzonych pracach konserwatorskich ma charakter edukacyjny, w szczególności dla młodego pokolenia. Pracę naukowców na bieżąco śledzili mieszkańcy powiatu łębskiego. Relacje z przebiegu prowadzonych prac stały się ciekawostką dla lokalnych mediów i wielu grup miłośników lokalnej historii. Zabytek w ten sposób znalazł się w centralnym punkcie życia wsi i ma szansę stać się ważnym symbolem relacji ewangelicko-katolickich, otwartości i wielokulturowości Ziemi Łębskiej.

## B. WNIOSKODAWCA:

### 1. IMIĘ I NAZWISKO/NAZWA

Gmina Nowa Wieś Łębska

### 2. ADRES.SIEDZIBA

ul. Grunwaldzka 24, 84-351 Nowa Wieś Łębska

### 3. NR NIP: 841-16-09-623

### 4. INNE DANE (dot. jednostek organizacyjnych) – nie dotyczy

1) FORMA PRAWNA – nie dotyczy

2) NAZWA I NR REJESTRU – nie dotyczy

DATA WPISU DO REJESTRU/EWIDENCJI – nie dotyczy

NR REGON: 770979766

OSOBY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA WNIOSKODAWCY (zgodnie z danymi rejestrowymi):

Zdzisław Chojnacki – Wójt Gminy Nowa Wieś Łębska;  
Monika Włusek – Zastępca Wójta Gminy Nowa Wieś Łębska

### 5. BANK (nazwa, adres) I NR KONTA WNIOSKODAWCY:

PKO Bank Polski Spółka Akcyjna, 68 1020 2791 0000 7502 0268 8646

## C. TYTUŁ DO WŁADANIA ZABYTKIEM: WŁASNOŚĆ

(własność, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, inne)

Dla nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Łęborku

księga wieczysta nr (w przypadku braku księgi wieczystej) zbiór dokumentów nr – SL1L/00007600/8

## D. UZYSKANE POZWOLENIA:

1. Pozwolenie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku

wydane przez: Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku. Delegatura w Słupsku

z dnia: 22.11.2023 r. nr zezwolenia: ZND.5142.91.2023.KB

2. Pozwolenie na budowę

wydane przez: nie dotyczy

z dnia: -, nr zezwolenia: -

## II. SZCZEGÓLWNE INFORMACJE O PRACACH LUB ROBOTACH

### A. ZAKRES RZECZOWY PRAC LUB ROBÓT I JEGO CHARAKTERYSTYKA

## PRACE KONSERWATORSKIE PRZY ELEMENTACH KAMIENNYCH I METALOWYCH Z CMĘTARZA EWANGELICKIEGO PRZY KAPLICY GROBOWEJ W GARCZEGORZU

Przedmiotowy zakres prac konserwatorskich jest kontynuacją prac przy kaplicy grobowej w Garczegorzu i wyposażeniu funeralnym wykonanych w latach 2021-2023. Zgodnie z przedstawionym „Programem prac konserwatorskich detali kamiennych i metalowych przewidzianych do ekspozycji zewnętrznej - lapidarium na byłym cmentarzu ewangelickim przy kaplicy grobowej w Garczegorzu, wpisanej do rejestru zabytków nieruchomych woj. pomorskiego pod pozycją rejestru A-1324 na dz. Nr 34 (Obr. Garczegorze).”, opracowanym przez dra Marka Kołyszko (nr dyplomu 6297/H) zadanie zakłada konserwację:

1) Detali wykonanych ze stopów żelaza: w skład tego zespołu wchodzi: krzyż nagrobny typu kaszubskiego, odlew krzyża typu lacińskiego, fragment segmentu ogrodzenia pola grobowego. Prace konserwatorskie obejmują:

- wykonanie dokumentacji fotograficznej każdego z obiektów;
- rozpoznanie powierzchni każdego z nich pod kątem występowania reliktyw polichromii – pierwotnej kolorystyki opracowania powierzchni;
- usunięcie nawarstwień korozyjnych zakłócających odbiór formy i odczytanie inskrypcji;
- wykonanie złączeń klejowych na bazie żywic epoksydowych;
- pokrycie powierzchni antykorozyjną farbą podkładową;

Krzyż „kaszubski” z uwagi na bardzo zły stan zachowania proponuje się ekspozować w warunkach muzealnych, a na podstawie oryginalnego wykonać jego kopię.

2) Detali pomników wykonanych ze sztucznego kamienia – zespół fragmentarycznie zachowanych artefaktów obejmujący tę grupę surowcową zawiera 9 szt. obiektów wykonanych z lastriko i zaprawy murarskiej. Prace konserwatorskie obejmują:

- zabieg oczyszczenia powierzchni z użyciem strumienia wody pod kontrolowanym ciśnieniem;
- zabieg anastylozy z wprowadzeniem zbrojenia z prętów wykonanych ze stali kwasoodpornej i połączeniem psujących do siebie elementów;
- pokrycie detali wykonanych z zapraw środkiem biobójczym.

3) Detali pomników odkutych w granicie – w zespole tych artefaktów mieszczą się bazy pod odlewy żeliwnych krzyży. Prace konserwatorskie obejmują zabieg oczyszczenia powierzchni z zastosowaniem strumienia wody pod kontrolowanym ciśnieniem.

Harmonogram przeprowadzania prac objętych wnioskiem:

kwiecień-październik 2024 - prace konserwatorskie detali wykonanych ze stopów żelaza.

kwiecień-październik 2024 - prace konserwatorskie detali pomników wykonanych ze sztucznego kamienia.

kwiecień-październik 2024 - prace konserwatorskie detali pomników odkutych w granicie.

### B. UZASADNIENIE CELOWOŚCI PRAC LUB ROBÓT:

#### WARTOŚĆ HISTORYCZNA

Zadanie zabezpieczy zabytek przed dalszą destrukcją, przypisując miejscu walory kulturowe i historyczne. Celem zadania jest zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, jakim jest XVIII w. barokowa zabytkowa kaplica grobowa w Garczegorzu wraz z zachowanym XVII-XIX-wiecznym wyposażeniem funeralnym i otoczeniem – cmentarzem ewangelickim. Przewidziane do ekspozycji plenerowej artefakty, zostały odkryte poza miejscem ich pierwotnego posadowienia. Są one zachowane fragmentarycznie i są zróżnicowane materiałowo. Są wśród nich fragmenty pomników nagrobnych odkute w kamieniu - granicie, miejscowym, pozyskanym prawdopodobnie z okolicznych eratyków; sztucznym kamieniu – lastriko lub zaprawie murarskiej oraz ze stopu żelaza w postaci odlewów, ale również wykonanego techniką kucia. Ten ostatni jest typem krzyża należącego do grupy artefaktów określanych jako nagrobne krzyże kaszubskie. Część elementów wykonanych zostało ze sztucznego kamienia, jeden z nich – metalowy zawiera inskrypcje. Obecnie pod warstwą zabrudzeń, które pokrywają ich powierzchnię, są one nieczytelne, ale wstępne rozpoznanie pozwala na stwierdzenie, że są to inskrypcje niemieckojęzyczne. Podczas prac architektoniczno-archeologicznych wysnuto hipotezę, że kaplica grobowa prawdopodobnie została przeniesiona po zawaleniu się nieistniejącego kościoła. Naukowcy z Instytutu Archeologii UMK w Toruniu (w tym rzeczoznawcy MKiDN w zakresie konserwacji zabytków archeologicznych - dra Marka Kołyszko) wysnuli hipotezę, że obiekt mógł stanowić dobudowę do bryły nieistniejącego już XVI w. kościoła katolickiego (świątynia była budowlą szachulcową wzniesioną w technice tzw. muru pruskiego, która uległa zniszczeniu w 1840 roku). Kaplica jest lokalizowana po przeciwnej stronie kościoła neogotyckiego, oś wejścia do niej wskazuje, że jest budowlą orientowaną. Wykonane prace w bezpośrednim otoczeniu kaplicy pozwoliły ujawnić kolejne zabytkowe elementy, które zostaną zabezpieczone, zachowane i utrwalone dla przyszłych pokoleń, a także udostępnione dla zwiedzających w formie lapidarium. Całość terenu po zakończeniu wszystkich prac stanowić będzie centrum historyczne wsi.

#### KONTYNUACJA PRAC

Przedmiotowy wniosek stanowi kontynuację prac architektoniczno-archeologicznych kaplicy z 2022 roku, która w 2023 roku przeszła gruntowny remont. Wcześniej w latach 2021-2022 zrealizowano prace konserwatorskie bogatego w artefakty wyposażenia funeralnego stanowiącego jej wyposażenie. Podczas prac konserwatorskich i architektonicznych odkryto dodatkowe elementy wyposażenia, w tym bogato zdobione sarkofagi, trumny, tekstylia i obuwie. Pracami objęto także 2 płyty epitafijne, krzyż żeliwny oraz oryginalnie zachowaną unikalną XVII-wieczną posadzkę z wapienia gotlandzkiego. Badania architektoniczne pozwoliły rozpoznać pierwotne opracowanie ścian wewnątrz i na zewnątrz budynku. Na podstawie badań laboratoryjnych ustalono rodzaj, barwę, spoiwo ścian. Wszystkie dotychczasowe prace konserwatorskie zostały odebrane przez PWKZ. Podczas prac konserwatorskich prowadzonych w kaplicy na terenie byłego cmentarza ewangelickiego w Garczegorzu, zespół badaczy zauważył fragmenty płyt inskrypcyjnych i metalowych obstaw i krzyży wystających z ziemi w pobliżu konserwowanego obiektu. W bezpośrednim otoczeniu kaplicy ujawniono najcenniejsze dla artefakty. Należą do nich: krzyż nagrobny typu kaszubskiego, oraz żeliwny, masywny, pokryty inskrypcjami, dekorowany krzyż typu lacińskiego.

#### FUNKCJA SPOŁECZNA OBIEKTU

Prowadzonym w 2022 roku pracom konserwatorskim towarzyszyło spore zainteresowanie mieszkańców wsi. Zwrócili oni uwagę zespołowi prowadzącemu badania na składowisko kamieni złożone w narożniku północno-wschodnim byłej nekropolii skąd również pochodzi część pozyskanych do ekspozycji lapidaryjnej obiektów, głównie granitowych cokołów pod niezachowane, metalowe krzyże. Mieszkańcy

wskazali również na fragmenty nagrobków przemieszczone po likwidacji cmentarza i zastosowane w funkcji wtórnej, zazwyczaj do utwardzania nierówności okolicznych traktów komunikacyjnych. Pomogli oni w przetransportowaniu tych fragmentów w pobliże kaplicy, gdzie się one obecnie znajdują. Z uwagi na ich ważną wartość informacyjną wydobyte artefakty są cenne dla historii miejscowości. Cały ujawniony w wyniku metodycznych badań zespół artefaktów oraz fragmenty wskazane przez mieszkańców wsi są niezwykle interesujące dla badaczy i stanowią wraz z kaplicą i obecnym kościołem parafialnym spektrum zmian i składu narodowościowego; ze społecznością Polaków, Kaszubów i Niemców. Decyzja o ich ekspozycji zapadła po konsultacjach władz gminy, mieszkańców wsi i miejscowego proboszcza. Ustalono, że byłaby to również forma podziękowania tym wszystkim, którzy włączyli się w akcję odnajdywania cmentarnych artefaktów, co stanowi odpowiedzialną postawę obywatelską oraz wartość edukacyjną potwierdzającą ważność zabytku dla mieszkańców wsi. Całość prac znacznie wzbogaci wiedzę o historii miejscowości Garczegorze, Gminie Nowa Wieś Lęborska i Ziemi Lęborskiej, szczególnie wśród lokalnej społeczności, pełniąc ważną rolę nośnika historii i tradycji oraz wzmocni tożsamość lokalną i regionalną. Zadanie będzie miało także charakter edukacyjny, w szczególności dla młodego pokolenia oraz turystyczny – obiekt znajduje się bezpośrednio na trasie szlaku turystycznego – Pomorskiej Drogi św. Jakuba. Docelowo zachowane artefakty, przemieszczone z miejsc ich pierwotnego posadowienia, będą eksponowane na terenie dawnej nekropolii w formie lapidaryjnej, jako materialne świadectwo historii, które w niewymuszony sposób będzie informować o lokalnej historii oraz pełnić funkcję ekumeniczną.

**C. TERMIN REALIZACJI: (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac)**

Planowany termin rozpoczęcia prac: 01.04.2024 r.  
Planowany termin zakończenia prac: 31.10.2024 r.

**D. PRZEWIDYWANE KOSZTY REALIZACJI PRAC LUB ROBÓT ORAZ ŹRÓDŁA ICH SFINANSOWANIA**

przewidywane koszty realizacji prac lub robót oraz źródła ich sfinansowania	zakres rzeczowy	kwota	udział w całości kosztów (w %)
ogółem	Detale z naturalnej skały – granitu, detale ze sztucznego kamienia, detale wykonane z metalu, wykonanie kopii krzyża „kaszubskiego”.	67 715,49	100%
przedmiot i kwota wnioskowanego dofinansowania ze środków Powiatu Lęborskiego	Detale ze sztucznego kamienia.	30 736,70	✓ 45,39%
udział środków pozostałych z:	-	16 978,79	-
- budżetu państwa	-	-	-
- budżetów jednostek samorządu terytorialnego	Detale wykonane z metalu, wykonanie kopii krzyża „kaszubskiego”, detale z naturalnej skały – granitu.	16 978,79	✓ 25,07%
- innych źródeł (należy wskazać)	-	-	-
Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków	Detale z naturalnej skały – granitu.	20 000,00	✓ 29,54%

**III. DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY**

Wykaz wykonanych przez wnioskodawcę w okresie ostatnich 5 lat prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nieruchomym / ruchomym, wpisanym do rejestru zabytków z podaniem wysokości wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie, w tym sfinansowanych ze środków publicznych

rok	zakres wykonanych prac	poniesione wydatki	dotacje ze środków publicznych (wysokość, źródło i przeznaczenie)
2020	Fumigacja i dekontaminacja zabytkowej kaplicy grobowej w Garczegorzu.	1 230,00	-
2021	Dokumentacje projektowe - programy prac architektonicznych oraz projekt budowlany.	14 500,00	-
2021	Dokumentacja projektowa - program prac na prace konserwatorskie wyposażenia funeralnego kaplicy grobowej w Garczegorzu.	6 000,00	-
2021	I etap prac konserwatorskich przy wyposażeniu funeralnym kaplicy grobowej w Garczegorzu.	49 979,82	13.894,39 – dotacja z budżetu Powiatu Lęborskiego 15.000,00 – dotacja celowa Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku
2022	Specjalistyczne badania antropologiczne przy wyposażeniu funeralnym kaplicy grobowej w Garczegorzu.	4 193,07	-
2022	Badania architektoniczno – archeologiczne - ustalenie dolnego zasięgu i wymiarów otworu	25 158,17	8.000,00 - dotacja celowa Pomorskiego Wojewódzkiego

	wejściowego, pobranie próbek tynku w celu rozpoznania polichromii, rozpoznanie konstrukcji więźby dachowej, odkrywki posadzki, odkrywki zewnętrzne elewacji. dokumentacja powykonawcza.		Konserwatora Zabytków.
2023	II etap prac konserwatorskich przy wyposażeniu funeralnym kaplicy grobowej w Garczegorzu.	117 495.01	36.000,00 zł – dotacja z budżetu Powiatu Lęborskiego 23 000,00 zł – dotacja celowa Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku.
2023	Prace budowlano-konserwatorskie przy fundamentach, cokole kaplicy i roboty ziemne; prace budowlano-konserwatorskie przy elewacji kaplicy z rekonstrukcją okna i wrót; prace budowlano-konserwatorskie przy dachu kaplicy; aranżację wnętrza kaplicy; roboty dodatkowe, w tym wycięcie odrostów drzew, wykonanie i montaż wsporników na sarkofagi, wykonanie i montaż wylazu na strop do więźby.	125 608,79	30.000,00 zł – dotacja z budżetu Powiatu Lęborskiego 18.000,00 zł – dotacja celowa Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
2023	Program prac konserwatorsko detali kamiennych i metalowych przewidzianych do ekspozycji zewnętrznej - lapidarium na byłym cmentarzu ewangelickim przy kaplicy grobowej w Garczegorzu.	6 000,00	-

#### IV. WYKAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH PRZY SKŁADANIU WNIOSKU:

- 1) decyzja o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,
  - 2) dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem (np. aktualny wypis z rejestru gruntów lub aktualny odpis z księgi wieczystej),
  - 3) harmonogram i kosztorys przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem źródeł ich finansowania,
  - 4) decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac lub robót oraz projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,
  - 5) informacja o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów,
  - 6) wykaz prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzającym dzień złożenia wniosku.
- Dotacje przyznawane są na zasadach określonych w uchwale nr XLV/336/10 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22.10.2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego Nr ..... , poz. .... ) **W przypadku stwierdzenia, że we wniosku podano nieprawdziwe dane, Powiat Lęborski zastrzega sobie prawo do żądania zwrotu przyznanych środków.**

#### V. PODPISY

W przypadku otrzymania dotacji zobowiązuję się do wydatkowania przyznanych środków na realizację wskazanego zadania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz. 177 ze zm.).

1. Podpis Wnioskodawcy (osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy)

Lębork, data 28.02.2024 r. (podpisy)

WÓJT GMINY

mgr inż. Zdzisław Chojnacki

(pieczęć)

GMINA NOWA WIEŚ LĘBORSKA

ul. Grunwaldzka 24

NIP 841-16-09-623

84-351-NOWA WIEŚ LĘBORSKA

Tel. 59 861 24 28 - fax 59 861 21 62

2. Potwierdzenie przyjęcia wniosku wraz z załącznikami

data przyjęcia. imię i nazwisko osoby przyjmującej wniosek